
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 383 – Poz. 113

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. 
Dz.U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zmianami), oraz 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592 ze zmianami) Rada Powiatu Gnieź-
nieńskiego uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się zakaz używania jednostek 
pływających napędzanych silnikami spalinowymi na 
wszystkich jeziorach położonych w granicach Po-
wiatu Gnieźnieńskiego, z zastrzeżeniem §3 i 4.

§2. Zakaz obowiązuje w ciągu całej doby i przez 
cały rok.

§3. Zakaz, o którym mowa w §1, nie dotyczy:
1) Policji, Pogotowia Ratunkowego, Gospodarstw 

Rybackich, Straży Pożarnej, Straży Rybackiej, Stra-
ży Miejskiej, Lasów Państwowych, wodnych służb 
ratowniczych i służb ochrony środowiska oraz 
ochrony przyrody - podczas wykonywania czynno-
ści służbowych,

2) klubów i organizacji sportowych podczas za-
wodów, regat żeglarskich i imprez związanych ze 
sportami wodnymi przy wykorzystaniu łodzi do ase-
kuracji zawodników - po uprzednim uzgodnieniu i 
zgłoszeniu imprezy we właściwym urzędzie gminy 
- pod następującymi warunkami:

- pływanie w godzinach od 10.00-18.00
- w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu 

jeziora oraz kąpielisk,
- pływanie na średnim obciążeniu silnika z prędko-

ścią niewytwarzającą fali,
3) jachtów żaglowych pływających na silniku 

pomocniczym podczas manewrów podchodzenia i 
odchodzenia od pomostów i brzegów jezior, z za-
strzeżeniem przestrzegania przepisów i regulami-
nów obowiązujących w szczególności na terenach 
parków krajobrazowych, rezerwatów przyrody oraz 
obszarów wchodzących w program Natura 2000.

§4. Dopuszcza się używanie jednostek pływają-
cych napędzanych silnikami spalinowymi na Jezio-
rze Popielewskim (z wyłączeniem części zachodniej 
jeziora od strony Rybakówki w Trzemesznie) i Je-
ziorze Kamienieckim - Gmina Trzemeszno z zastrze-
żeniem, że używanie jednostek pływających napę-
dzanych silnikami spalinowymi odbywać się może:

1) w okresach: od 1 czerwca do 30 września każ-
dego roku,

2) w godzinach: od 10.00 do 18.00 (z zastrze-

żeniem ślizgacze i skutery wodne w godzinach od 
11.00-17.00),

3) w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu 
jeziora oraz kąpielisk,

4) na średnim obciążeniu silnika z prędkością nie-
wytwarzającą fali.

§5. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powia-
tu Gnieźnieńskiego, na wniosek zainteresowanego, 
może wydać okresowe zezwolenie na używanie jed-
nostek pływających napędzanych silnikami spalino-
wymi na jeziorach, o których mowa w §1.

§6. 1. Wprowadzenie zakazu podlega oznakowa-
niu poprzez ustawienie tablic informacyjnych oraz 
znaków zakazu, nakazu i informacyjnych na szlaku 
wodnym.

2. Zobowiązuje się użytkowników (administrato-
rów) jezior do oznakowania strefy objętej zakazem 
używania jednostek pływających.

3. Koszty oznakowania strefy objętej zakazem 
używania jednostek pływających poniosą użytkow-
nicy (administratorzy), właściwa gmina, powiat.

§7. Naruszenie zakazów oraz ograniczeń określo-
nych w niniejszej uchwale stanowi wykroczenie i 
podlega karze grzywny.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Gnieźnieńskiego.

§9. Uchwała została wydana na czas określony i 
obowiązuje do 31.12.2014 r.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Powiatu

(-) Danuta Winiarska

113

UCHWAŁA Nr XLIV/333/2009 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie: wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na jeziorach Powiatu Gnieźnieńskiego


